PAGE
2

[image: image1.png]

Российская Федерация
Республика Карелия
УКАЗ
ГЛАВЫ РЕСПУБЛИКИ КАРЕЛИЯ

О перечне органов исполнительной власти Республики Карелия и их должностных лиц, которые вправе составлять протоколы об административных правонарушениях, предусмотренных статьей 20.61 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях

В соответствии с частью 64 статьи 28.3 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях постановляю:

1. Утвердить прилагаемый перечень органов исполнительной власти Республики Карелия и их должностных лиц, которые вправе составлять протоколы об административных правонарушениях, предусмотренных статьей 20.61 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях.

2.Настоящий Указ действует до 31 декабря 2020 года включительно.

          Глава
Республики Карелия                                                              А.О. Парфенчиков
г. Петрозаводск

9 апреля 2020 года
№ 27

	Утвержден Указом

Главы Республики Карелия

от 9 апреля 2020 года  № 27

Перечень органов исполнительной власти Республики Карелия и их должностных лиц, которые вправе составлять протоколы об административных правонарушениях, предусмотренных статьей 20.61 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях
	Орган

исполнительной власти Республики Карелия
	Должностные лица органа

исполнительной власти Республики Карелия

	1
	2

	Министерство экономического развития  и промышленности

Республики Карелия
	начальник управления делами

	Министерство финансов Республики Карелия
	начальник отдела административной практики;

главный специалист отдела административной практики

	Министерство социальной защиты Республики Карелия
	первый заместитель Министра

	Министерство культуры Республики Карелия
	начальник отдела правовой работы, государственной службы и кадров

	Министерство спорта Республики Карелия
	заместитель Министра

	Министерство образования Республики Карелия
	начальник управления контроля (надзора) в сфере образования

	Министерство по дорожному хозяйству, транспорту и связи

Республики Карелия
	Министр;

заместитель Министра;

начальник отдела транспорта;

ведущий специалист отдела транспорта

	Министерство природных ресурсов и экологии Республики Карелия
	заместитель начальника отдела федерального государственного лесного и пожарного надзора в лесах;

государственный инспектор отдела государственного охотничьего надзора;

ведущий специалист отдела водных ресурсов;

главный специалист отдела развития горнопромышленного комплекса;

ведущий специалист государственного лесного реестра и геоинформационных систем;

специалист первой категории отдела государственной экологической экспертизы и особо охраняемых природных территорий

	1
	2

	Государственный комитет Республики Карелия по строительному, жилищному и дорожному надзору

	первый заместитель Председателя – первый заместитель Главного государственного жилищного инспектора Республики Карелия;

заместитель Председателя – заместитель Главного государственного жилищного инспектора Республики Карелия;

начальник управления государственного жилищного надзора и лицензионного контроля – государственный жилищный инспектор;

заместитель начальника управления государственного жилищного надзора и лицензионного контроля – государственный жилищный инспектор;

главный специалист – государственный жилищный инспектор управления государственного жилищного надзора и лицензионного контроля;

ведущий специалист – государственный жилищный инспектор управления государственного жилищного надзора и лицензионного контроля;

начальник инспекции регионального строительного и дорожного надзора;

начальник инспекции – главный государственный инженер – инспектор;

начальник управления нормативно-контрольной деятельности и лицензирования – государственный жилищный инспектор;

заместитель начальника управления нормативно-контрольной деятельности и лицензирования – государственный жилищный инспектор;

главный специалист – юрисконсульт – государственный жилищный инспектор управления нормативно-контрольной деятельности и лицензирования

	Государственный комитет Республики Карелия по обеспечению жизнедеятельности и безопасности населения

	заместитель начальника отдела организации защиты населения и территорий от чрезвычайных ситуаций, гражданской обороны и защиты информации;

ведущий специалист отдела организации защиты населения и территорий от чрезвычайных ситуаций, гражданской обороны и защиты информации;

ведущий специалист отдела организации пожаротушения и аварийно-спасательных формирований;

ведущий специалист отдела организации пожаротушения и аварийно-спасательных формирований;

начальник отдела правового и кадрового обеспечения;

ведущий специалист отдела правового и кадрового обеспечения

	1
	2

	Управление труда и занятости Республики Карелия
	ведущий специалист отдела трудоустройства, профессионального обучения и трудовой миграции

	Управление по туризму Республики Карелия
	главный специалист